

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Linhares
004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Concorrência por Menor Preço - 000001/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	SERVICOS PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS-RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL) RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	6,0500	276,6400	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	SERVICOS PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS-LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,8900	276,6400	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER... PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	335,0600	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	INST. DO CANTEIRO - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIARIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIARIO, INCL. PORTA, VENEZIANAS DE CIRCULACAO, 1 PTILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO	1.118,6700	2,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0005	INST. DO CANTEIRO -ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO,ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDODESCONTAMINACAO.	1.082,4800	2,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0006	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA. MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.322,0300	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	INST. DO CANTEIRO - FECHAMENTO COM TELA TAPUME/CERQUITE LARANJA FECHAMENTO COM TELA TAPUME/CERQUITE LARANJA, H= 1,20M, FIXADA EM POSTE DE MADEIRA A CADA 3,00M	21,5000	200,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	INST. DO CANTEIRO - ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM.,3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISOCOMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	1.717,4800	2,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0009	MOVIMENTO DE TERRA-ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	78,7000	74,0100	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, MOVIMENTO DE TERRA REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM MOVIMENTO DE TERRA	84,7700	6,5200	M³	Homologado	Menor Preço



0011	MOVIMENTO DE TERRA- PREPARO, REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO TERRENO PREPARO, REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PARAEXECUCAO DE PISO DE QUADRA	23,8800	276,6600	M²	Homologado	Menor Preço
0012	DRENAGEM - CANALETA NO PISO CONCRETO SIMPLES CANALETA NO PISO EM CONCRETO SIMPLES, IMPERMEABILIZADO, COM DIMENSOES INTERNAS DE 15 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA (MEDIA) E GRELHA EM FERRO FUNDIDO CONFORME PROJETO OU SIMILAR	264,3800	18,2000	M	Homologado	Menor Preço
0013	TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA	140,1500	2,0000	M	Homologado	Menor Preço
0014	CAIXA DE AREIA EM ALVENARIA DER-ES 141111 CAIXA DE AREIA EM ALV. DE BLOCO DE CONCRETO 9X19X39, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA EM FERRO FUNDIDO, LASTRO DE CONCRETO ESP. 10CM, REVEST. INT. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO E REATERRO	1.053,1600	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0015	SERVICOS COMPLEMENTARES - ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK=15MPA ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK=15MPA NAS DIMENSOES (50X25X25)CM A CADA 2,52M P/FIXACAO DE GRADIL EM NYLOFOR, INCL. FORMA, ARMACAO E DESFORMA, CONSIDERANDO CONSUMO FORMA DE 13M2/M3, ACO 60KG/M3, INCL. ESCAVACAO E REATERRO.	36,0900	66,8000	M	Homologado	Menor Preço
0016	SERVICOS COMPLEMENTARES - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTAO DE ABRIR FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTAO DE ABRIR, NYLOFOR OU EQUIVALENTE, INCLUSIVEPINTURA ELETROSTATICA VERDE	1.352,7400	3,7300	M²	Homologado	Menor Preço
0017	SERVICOS COMPLEMENTARES - GRADIL TIPO NYLOFOR 3D GRADIL TIPO NYLOFOR 3D PAINEIS DE H=1.53M E L=2.50M, COR VERDE, COM BASECHUMBADA	486,4400	64,6000	M	Homologado	Menor Preço
0018	SERVICOS COMPLEMENTARES - PORTICO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO PORTICO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 5 X 4,75 MM ESP., COM JATEAMENTO PADRAO E PINTURA EPOXI, COR VERDE INCLUSIVE FUNDO COM PRIME EPOXI E PLACA EM ACM BRANCO DE 140X45X4 CM, CONF. DET. PROJ.	3.585,4700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0019	SERVICOS COMPLEMENTARES - EXECUCAO DE PISO EM CONCRETO ARMADO ESP 12CM EXECUCAO DE PISO EM CONCRETO ARMADO ESP 12CM, CONSIDERANDO FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE LONA PLASTICA, FORMA, CONCRETO FCK=30MPA E TELA DE ACO SOLDADA Q92	161,0000	276,6400	M²	Homologado	Menor Preço
0020	SERVICOS COMPLEMENTARES - EXECUCAO DE JUNTAS DE DILATACAO EM QUADROS DE 3X3 M EXECUCAO DE JUNTAS DE DILATACAO EM QUADROS DE 3X3 M COM CORTE DE SERRADIAMANTADA PREENCHIDA COM SELANTE A BASE DE ALCATRAO E POLIURETANO CONF. PROJ	31,1300	276,6400	M²	Homologado	Menor Preço



0021	SERVICOS COMPLEMENTARES - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3,ESPESSURA 3 CM, EXCLUSIVE JUNTAS PLASTICAS	68,0100	276,6400	M²	Homologado	Menor Preço
0022	SERVICOS COMPLEMENTARES - PISO MODULAR TIPO IMPACT SOFT 50 (PLACAS 100X100) DE BORRACHA DE PNEU PISO MODULAR TIPO IMPACT SOFT 50 (PLACAS 100X100) DE BORRACHA DE PNEU RECICLADO(EPDM) E=50 MM, SOBRE CONTRAPISO	441,8400	276,6400	M²	Homologado	Menor Preço
0023	SERVICOS COMPLEMENTARES - MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 12X15X30X100CM MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 12X15X30X100 CM , REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	335,0800	100,8000	M	Homologado	Menor Preço
0024	FORNECIMENTO E PLANTIO DE IPE AMARELO (TABEBULA CHRYSOTRICHIA), PORTE MINIMO H=6 FORNECIMENTO E PLANTIO DE IPE AMARELO (TABEBULA CHRYSOTRICHIA), PORTE MINIMO H=6 M, EM CAVA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL, CALCARIO DOLOMITICO, ADUBOS MINERAL E ORGANICO	301,9200	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0025	FORNECIMENTO E PLANTIO DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA, PORTE MIN. 6.0 M, ABERTURA DE FORNECIMENTO E PLANTIO DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA, PORTE MIN. 6.0 M, ABERTURA DE CAVA DE 100X100 CM, INCLUSIVE ADUBACAO, FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL, FOSFATO DE ROCHAS, CALCARIO E ESTACA DE MADEIRA (TUTOR)	562,6800	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E PLANTIO DE MINI IXORIA CORES VARIADAS FORNECIMENTO E PLANTIO DE MINI IXORIA CORES VARIADAS	55,4800	144,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS) LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	1,6900	276,6400	M²	Homologado	Menor Preço
0028	PINTURA A CAL DE MEIO-FIO (TIPO A CAIACAO), APLICACAO MANUAL, A TRES DEMAOS PINTURA A CAL DE MEIO-FIO (TIPO A CAIACAO), APLICACAO MANUAL, A TRES DEMAOS	16,2500	42,3400	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		333.050,5598				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/10/2024 - 15:49	EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA FMAS Nº 001-2024.pdf
29/10/2024 - 15:49	Anexos.rar
29/10/2024 - 15:50	Publicações -Concorrência 01 FMAS.pdf
06/12/2024 - 12:20	06.12.24 - diario_oficial_98- LICITAÇÕES.pdf
06/12/2024 - 12:21	06.12.2024 - jornal CE - pg 6.pdf
03/02/2025 - 15:00	EDITAL FMAS Nº 001-2024-INFRA ESTRUTURA-BRINQUEDOTECA - REMARCADO.pdf
03/02/2025 - 15:04	Anexos - RETIFICADO.rar
03/02/2025 - 15:11	03.02.25 - diario_oficial_146 - LICITAÇÕES.pdf
03/02/2025 - 15:11	03.02.25 - jornal CE - pg 6.pdf
04/02/2025 - 10:21	Anexos - RETIFICADO - ajustado.rar
04/02/2025 - 10:22	Anexos - RETIFICADO - ajustado.rar
04/02/2025 - 15:09	OFÍCIO ESCLARECE DOCUMENTO DUPLICIDAD.pdf
03/04/2025 - 10:53	SOLICITA DILIGÊNCIAS CERTIDÃO TRT - PE FMS 012-2025 - J.P.pdf
09/06/2025 - 16:21	Análise da composição de custo e habilitação técnica).pdf
09/06/2025 - 16:22	DESPACHO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPOSIÇÃO BDI -ASSINADO.pdf
23/06/2025 - 09:34	PEDIDO DE REABERTURA ENVIADO POR E-MAIL.pdf



02/07/2025 - 10:11	2º RELATORIO OBRAS - CONFERENCIA PROPOSTA - 2ª ANALISE.pdf
08/07/2025 - 11:29	DESPACHO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO AUSENTE- EBS CONSTRUTORA-CONC.pdf
13/08/2025 - 08:30	LAUDO TÉCNICO DA OBRAS - BRINQUEDOTECA - EBS_REV02.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
03/02/2025 - 15:12:58	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
21/03/2025 - 09:22:27	Negociação aberta para o processo 000001/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2025 - 14:40:28	Envio de Propostas Readequadas 000001/2024	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 26/03/2025.
27/03/2025 - 10:30:55	Envio de Propostas Readequadas 000001/2024	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 31/03/2025.
01/04/2025 - 10:24:15	Envio de Propostas Readequadas 000001/2024	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/04/2025.
01/04/2025 - 13:54:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/04/2025 - 10:54:32	Documentos solicitados para o processo 000001/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/04/2025 - 17:00:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/06/2025 - 16:24:27	Documentos solicitados para o processo 000001/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/06/2025 - 15:24:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/06/2025 - 15:26:06		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/06/2025 - 09:35:24	Documentos solicitados para o processo 000001/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/06/2025 - 10:49:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2025 - 10:14:22	Documentos solicitados para o processo 000001/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2025 - 10:14:45	Envio de Propostas Readequadas 000001/2024	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 04/07/2025.
04/07/2025 - 10:32:22		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/07/2025 - 11:30:28	Documentos solicitados para o processo 000001/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/07/2025 - 12:22:26		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.567.744/0001-09 - Endereço: R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA - CEP: 29902280 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99937-4599

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	G L O B A L Contratacao de empresa especializada para construcao (servicos) de obra para realizar a infraestrutura do terreno, visando implantar o projeto Brinquedopraca. Conforme modelo padrao estrutural desenvolvido pelo DER-ES, em cumprimento ao Projeto Estruturante do Governo do Estado do Espirito Santo. O terreno esta localizado na rua principal, s/n, sede do distrito do FARIAS, no municipio de Linhares ES.					
0001	SERVICOS PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS- Raspagem e limpeza do terreno (manual) Raspagem e limpeza do terreno (manual)	serviço	serviço	276,6400 M²	R\$ 5,0000	R\$ R\$ 1.383,2000
0002	SERVICOS PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS-Locacao de obra com gabarito de madeira Locacao de obra com gabarito de madeira	serviço	serviço	276,6400 M²	R\$ 14,0000	R\$ R\$ 3.872,9600
0003	Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER... Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER	serviço	serviço	8,0000 M²	R\$ 301,0000	R\$ R\$ 2.408,0000
0004	INST. DO CANTEIRO - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIARIO Aluguel mensal container para vestiario, incl. porta, venezianas de circulacao, 1 ptiluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl.laudo descontaminacao	serviço	serviço	2,0000 MÊS	R\$ 559,0000	R\$ R\$ 1.118,0000
0005	INST. DO CANTEIRO -ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao,Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudodescontaminacao.	serviço	serviço	2,0000 MÊS	R\$ 541,0000	R\$ R\$ 1.082,0000
0006	Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra. Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra	serviço	serviço	3,0000 UN	R\$ 1.787,0000	R\$ R\$ 5.361,0000
0007	INST. DO CANTEIRO - FECHAMENTO COM TELA TAPUME/CERQUITE LARANJA Fechamento com tela tapume/cerquite laranja, H= 1,20m, fixada em poste demadeira a cada 3,00m	serviço	serviço	200,0000 UN	R\$ 20,0000	R\$ R\$ 4.000,0000
0008	INST. DO CANTEIRO - ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basic, 2 pto luz, 1 pto aterram.,3vasos, 3lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 eletrico), torn.,registros, pisocomp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminacao	serviço	serviço	2,0000 MÊS	R\$ 1.545,0000	R\$ R\$ 3.090,0000
0009	MOVIMENTO DE TERRA- Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	serviço	serviço	74,0100 M³	R\$ 78,0000	R\$ R\$ 5.772,7800
0010	Reaterro apiloado de cavas de fundacao, Movimento de Terra Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm Movimento de Terra	serviço	serviço	6,5200 M³	R\$ 84,0000	R\$ R\$ 547,6800
0011	MOVIMENTO DE TERRA- PREPARO, REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO TERRENO Preparo, regularizacao e compactacao do terreno (compactador manual) paraexecucao de piso de quadra	serviço	serviço	276,6600 M²	R\$ 23,0000	R\$ R\$ 6.363,1800
0012	DRENAGEM - CANALETA NO PISO CONCRETO SIMPLES Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado, com dimensoes internas de 15 cm de largura x 15 cm de altura (media) e grelha em ferro fundido conforme projeto ou similar	serviço	serviço	18,2000 M	R\$ 264,0000	R\$ R\$ 4.804,8000



0013	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm incluindo escavação e aterro com areia Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm incluindo escavação e aterro com areia	serviço	serviço	2,0000 M	R\$ 140,0000	R\$ R\$ 280,0000
0014	CAIXA DE AREIA EM ALVENARIA DER-ES 141111 Caixa de areia em alv. de bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m, c/ tampa em ferro fundido, lastro de concreto esp. 10cm, revest. int. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação e reaterro	serviço	serviço	2,0000 UN	R\$ 1.053,0000	R\$ R\$ 2.106,0000
0015	SERVICOS COMPLEMENTARES - ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK=15Mpa Estrutura em concreto armado Fck=15Mpa nas dimensões (50x25x25)cm a cada 2,52m p/fixação de gradil em Nylofor, incl. forma, armação e desforma, considerando consumo forma de 13m2/m3, aço 60kg/m3, incl. escavação e reaterro.	serviço	serviço	66,8000 M	R\$ 36,0000	R\$ R\$ 2.404,8000
0016	SERVICOS COMPLEMENTARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ABRIR Fornecimento e instalação de portão de abrir, Nylofor ou equivalente, inclusive pintura eletrostática verde	serviço	serviço	3,7300 M²	R\$ 1.352,0000	R\$ R\$ 5.042,9600
0017	SERVICOS COMPLEMENTARES - Gradil tipo Nylofor 3D Gradil tipo Nylofor 3D painéis de H=1.53m e L=2.50m, cor verde, com base chumbada	serviço	serviço	64,6000 M	R\$ 486,0000	R\$ R\$ 31.395,6000
0018	SERVICOS COMPLEMENTARES - Portico em tubo de aço galvanizado Portico em tubo de aço galvanizado 5 x 4,75 mm esp., com jateamento padrão e pintura epoxi, cor verde inclusive fundo com prime epoxi e placa em acm branco de 140x45x4 cm, conf. det. proj.	serviço	serviço	1,0000 UN	R\$ 3.515,2800	R\$ R\$ 3.515,2800
0019	SERVICOS COMPLEMENTARES - Execução de piso em concreto armado esp 12cm Execução de piso em concreto armado esp 12cm, considerando fornecimento e lançamento de lona plástica, forma, concreto fck=30MPa e tela de aço soldada Q92	serviço	serviço	276,6400 M²	R\$ 160,0000	R\$ R\$ 44.262,4000
0020	SERVICOS COMPLEMENTARES - Execução de juntas de dilatação em quadros de 3x3 m Execução de juntas de dilatação em quadros de 3x3 m com corte de serradamentada preenchida com selante a base de alcatraz e poliuretano conf. proj	serviço	serviço	276,6400 M²	R\$ 31,0000	R\$ R\$ 8.575,8400
0021	SERVICOS COMPLEMENTARES - Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, espessura 3 cm, exclusive juntas plásticas	serviço	serviço	276,6400 M²	R\$ 67,5000	R\$ R\$ 18.673,2000
0022	SERVICOS COMPLEMENTARES -Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reciclado (EPDM) e=50 mm, sobre contrapiso	serviço	serviço	276,6400 M²	R\$ 441,0000	R\$ R\$ 121.998,2400
0023	SERVICOS COMPLEMENTARES - Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensões de 12x15x30x100CM Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensões de 12x15x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia	serviço	serviço	100,8000 M	R\$ 335,0000	R\$ R\$ 33.768,0000
0024	Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte mínimo H=6 Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte mínimo H=6 m, em cava, inclusive terra vegetal, calcário dolomítico, adubos mineral e orgânico	serviço	serviço	4,0000 UN	R\$ 301,0000	R\$ R\$ 1.204,0000



0025	Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte min. 6.0 m, abertura de Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte min. 6.0 m, abertura de cava de 100x100 cm, inclusive adubacao, fornecimento de terra vegetal, fosfato de rochas, calcario e estaca de madeira (tutor)	serviço	serviço	8,0000 UN	R\$ 562,0000	R\$ R\$ 4.496,0000
0026	Fornecimento e plantio de mini ixoria cores variadas Fornecimento e plantio de mini ixoria cores variadas	serviço	serviço	144,0000 UN	R\$ 55,0000	R\$ R\$ 7.920,0000
0027	Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins) Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)	serviço	serviço	276,6400 M²	R\$ 1,0000	R\$ R\$ 276,6400
0028	Pintura a cal de meio-fio (tipo a caiacao), aplicacao manual, a tres demaos Pintura a cal de meio-fio (tipo a caiacao), aplicacao manual, a tres demaos	serviço	serviço	42,3400 M²	R\$ 16,0000	R\$ R\$ 677,4400
TOTAL DO LOTE						R\$ 326.400,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 326.400,0000

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVICOS PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS-Raspagem e limpeza do terreno (manual) Raspagem e limpeza do terreno (manual)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:16			276,6400	R\$4,7200	R\$ 1.305,7408	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	276,6400	R\$6,0000	R\$ 1.659,8400	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 10:59:10	N/C	N/C	276,6400	R\$6,0000	R\$ 1.659,8400	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:01:08	N/C	N/C	276,6400	R\$4,5000	R\$ 1.244,8800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			276,6400	R\$6,0500	R\$ 1.673,6720	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVICOS PRELIMINARES / CANTEIRO DE OBRAS-Locacao de obra com gabarito de madeira Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:16			276,6400	R\$12,6300	R\$ 3.493,9632	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	276,6400	R\$14,0000	R\$ 3.872,9600	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 10:59:30	N/C	N/C	276,6400	R\$14,8900	R\$ 4.119,1696	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:03:36	N/C	N/C	276,6400	R\$12,0000	R\$ 3.319,6800	Sim



J. P. DA COSTA & CIA LTDA 24.493.151/0001-97 20/03/2025 - 16:54:24 276,6400 R\$14,8900 R\$ 4.119,1696 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER... Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:16			8,0000	R\$385,3300	R\$ 3.082,6400	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	8,0000	R\$335,0000	R\$ 2.680,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 10:59:50	N/C	N/C	8,0000	R\$335,0600	R\$ 2.680,4800	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:04:49	N/C	N/C	8,0000	R\$384,0000	R\$ 3.072,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			8,0000	R\$335,0600	R\$ 2.680,4800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - INST. DO CANTEIRO - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIARIO Aluguel mensal container para vestiario, incl. porta, venezianas de circulacao, 1 ptiluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl.laudodescontaminacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:16			2,0000	R\$724,7800	R\$ 1.449,5600	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	2,0000	R\$1.118,0000	R\$ 2.236,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:00:51	N/C	N/C	2,0000	R\$1.118,6700	R\$ 2.237,3400	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:05:55	N/C	N/C	2,0000	R\$724,0000	R\$ 1.448,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			2,0000	R\$1.118,6700	R\$ 2.237,3400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - INST. DO CANTEIRO -ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao,Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudodescontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:17			2,0000	R\$711,6600	R\$ 1.423,3200	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	2,0000	R\$1.082,0000	R\$ 2.164,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:01:16	N/C	N/C	2,0000	R\$1.082,4800	R\$ 2.164,9600	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:07:04	N/C	N/C	2,0000	R\$700,0000	R\$ 1.400,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			2,0000	R\$1.082,4800	R\$ 2.164,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra. Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:17			3,0000	R\$1.393,2900	R\$ 4.179,8700	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	3,0000	R\$2.322,0000	R\$ 6.966,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:01:38	N/C	N/C	3,0000	R\$2.322,0300	R\$ 6.966,0900	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:08:04	N/C	N/C	3,0000	R\$1.330,0000	R\$ 3.990,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			3,0000	R\$2.322,0300	R\$ 6.966,0900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - INST. DO CANTEIRO - FECHAMENTO COM TELA TAPUME/CERQUITE LARANJA Fechamento com tela tapume/cerquite laranja, H= 1,20m, fixada em poste demadeira a cada 3,00m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:17			200,0000	R\$29,1000	R\$ 5.820,0000	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	200,0000	R\$21,0000	R\$ 4.200,0000	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:01:55	N/C	N/C	200,0000	R\$21,5000	R\$ 4.300,0000	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:09:01	N/C	N/C	200,0000	R\$28,8000	R\$ 5.760,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			200,0000	R\$21,5000	R\$ 4.300,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - INST. DO CANTEIRO - ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO Aluguel mensal container sanitário, incl porta, basc, 2 pto luz, 1 pto aterram.,3vasos, 3lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 eletrico), torn.,registros, pisocomp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:17			2,0000	R\$1.484,3100	R\$ 2.968,6200	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	2,0000	R\$1.717,0000	R\$ 3.434,0000	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:02:11	N/C	N/C	2,0000	R\$1.717,4800	R\$ 3.434,9600	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:09:53	N/C	N/C	2,0000	R\$1.450,0000	R\$ 2.900,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			2,0000	R\$1.717,4800	R\$ 3.434,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - MOVIMENTO DE TERRA-Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:18			74,0100	R\$61,4300	R\$ 4.546,4343	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	74,0100	R\$78,0000	R\$ 5.772,7800	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:02:34	N/C	N/C	74,0100	R\$78,7000	R\$ 5.824,5870	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:11:16	N/C	N/C	74,0100	R\$60,8000	R\$ 4.499,8080	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			74,0100	R\$78,7000	R\$ 5.824,5870	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Reaterro apiloado de cavas de fundacao, Movimento de Terra Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm Movimento de Terra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:18			6,5200	R\$66,1600	R\$ 431,3632	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	6,5200	R\$84,0000	R\$ 547,6800	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:03:13	N/C	N/C	6,5200	R\$84,7600	R\$ 552,6352	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:12:39	N/C	N/C	6,5200	R\$65,4000	R\$ 426,4080	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			6,5200	R\$84,7700	R\$ 552,7004	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - MOVIMENTO DE TERRA- PREPARO, REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO TERRENO Preparo, regularizacao e compactacao do terreno (compactador manual) paraexecucao de piso de quadra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:18			276,6600	R\$17,3800	R\$ 4.808,3508	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	276,6600	R\$23,0000	R\$ 6.363,1800	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:03:51	N/C	N/C	276,6600	R\$23,8700	R\$ 6.603,8742	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:13:34	N/C	N/C	276,6600	R\$17,0000	R\$ 4.703,2200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:24			276,6600	R\$23,8800	R\$ 6.606,6408	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0012 - DRENAGEM - CANALETA NO PISO CONCRETO SIMPLES Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado, com dimensoes internas de 15 cm de largura x 15 cm de altura (media) e grelha em ferro fundido conforme projeto ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:18			18,2000	R\$219,7800	R\$ 3.999,9960	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	18,2000	R\$264,0000	R\$ 4.804,8000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:04:38	N/C	N/C	18,2000	R\$264,3800	R\$ 4.811,7160	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:14:32	N/C	N/C	18,2000	R\$219,0000	R\$ 3.985,8000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			18,2000	R\$264,3800	R\$ 4.811,7160	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Tubo PVC rigido para esgoto no diametro de 150mm incluindo escavacao e aterro com areia Tubo PVC rigido para esgoto no diametro de 150mm incluindo escavacao e aterro com areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:18			2,0000	R\$118,3600	R\$ 236,7200	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	2,0000	R\$140,0000	R\$ 280,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:04:54	N/C	N/C	2,0000	R\$140,1500	R\$ 280,3000	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:15:34	N/C	N/C	2,0000	R\$117,0000	R\$ 234,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			2,0000	R\$140,1500	R\$ 280,3000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CAIXA DE AREIA EM ALVENARIA DER-ES 141111 Caixa de areia em alv. de bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m, c/ tampa em ferro fundido, lastro de concreto esp. 10cm, revest. int. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:18			2,0000	R\$878,6300	R\$ 1.757,2600	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	2,0000	R\$1.053,0000	R\$ 2.106,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:05:22	N/C	N/C	2,0000	R\$1.053,1600	R\$ 2.106,3200	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:16:19	N/C	N/C	2,0000	R\$878,0000	R\$ 1.756,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			2,0000	R\$1.053,1600	R\$ 2.106,3200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - SERVICOS COMPLEMENTARES - ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK=15Mpa Estrutura em concreto armado Fck=15Mpa nas dimensoes (50x25x25)cm a cada 2,52m p/fixacao de gradil em Nylofor, incl. forma, armacao e desforma, considerando consumo forma de 13m2/m3, aco 60kg/m3, incl. escavacao e reaterro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:18			66,8000	R\$31,2600	R\$ 2.088,1680	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	66,8000	R\$36,0000	R\$ 2.404,8000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:05:58	N/C	N/C	66,8000	R\$36,0800	R\$ 2.410,1440	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:17:32	N/C	N/C	66,8000	R\$31,2000	R\$ 2.084,1600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			66,8000	R\$36,0900	R\$ 2.410,8120	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SERVICOS COMPLEMENTARES - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTAO DE ABRIR Fornecimento e instalacao de portao de abrir, Nylofor ou equivalente, inclusive pintura eletrostatica verde

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:19			3,7300	R\$1.283,5500	R\$ 4.787,6415	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	3,7300	R\$1.352,0000	R\$ 5.042,9600	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:06:27	N/C	N/C	3,7300	R\$1.352,7300	R\$ 5.045,6829	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:18:28	N/C	N/C	3,7300	R\$1.280,0000	R\$ 4.774,4000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			3,7300	R\$1.352,7400	R\$ 5.045,7202	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - SERVICOS COMPLEMENTARES - Gradil tipo Nylofor 3D Gradil tipo Nylofor 3D paineis de H=1.53m e L=2.50m, cor verde, com basechumbada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:19			64,6000	R\$444,2200	R\$ 28.696,6120	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	64,6000	R\$486,0000	R\$ 31.395,6000	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:06:56	N/C	N/C	64,6000	R\$486,4300	R\$ 31.423,3780	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:19:35	N/C	N/C	64,6000	R\$444,2000	R\$ 28.695,3200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			64,6000	R\$486,4400	R\$ 31.424,0240	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - SERVICOS COMPLEMENTARES - Portico em tubo de aço galvanizado Portico em tubo de aço galvanizado 5 x 4,75 mm esp., com jateamento padrao e pintura epoxi, cor verde inclusive fundo com prime epoxi e placa em acm branco de 140x45x4 cm, conf. det. proj.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:19			1,0000	R\$5.854,0300	R\$ 5.854,0300	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	1,0000	R\$3.585,0000	R\$ 3.585,0000	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:07:18	N/C	N/C	1,0000	R\$3.585,4600	R\$ 3.585,4600	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:20:18	N/C	N/C	1,0000	R\$5.800,0000	R\$ 5.800,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			1,0000	R\$3.585,4700	R\$ 3.585,4700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - SERVICOS COMPLEMENTARES - Execucao de piso em concreto armado esp 12cm Execucao de piso em concreto armado esp 12cm, considerando fornecimento e lancamento de lona plastica, forma, concreto fck=30MPa e tela de aço soldada Q92

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:19			276,6400	R\$163,4900	R\$ 45.227,8736	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	276,6400	R\$160,0000	R\$ 44.262,4000	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:07:39	N/C	N/C	276,6400	R\$161,0000	R\$ 44.539,0400	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:21:18	N/C	N/C	276,6400	R\$163,3000	R\$ 45.175,3120	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			276,6400	R\$161,0000	R\$ 44.539,0400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - SERVICOS COMPLEMENTARES - Execucao de juntas de dilatacao em quadros de 3x3 m Execucao de juntas de dilatacao em quadros de 3x3 m com corte de serradiamantada preenchida com selante a base de alcatrao e poliuretano conf. proj

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:19			276,6400	R\$27,8500	R\$ 7.704,4240	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	276,6400	R\$31,0000	R\$ 8.575,8400	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:08:08	N/C	N/C	276,6400	R\$31,1200	R\$ 8.609,0368	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:22:55	N/C	N/C	276,6400	R\$26,0000	R\$ 7.192,6400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			276,6400	R\$31,1300	R\$ 8.611,8032	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - SERVICOS COMPLEMENTARES - Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, espessura 3 cm, exclusive juntas plasticas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:20			276,6400	R\$52,3600	R\$ 14.484,8704	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	276,6400	R\$67,5000	R\$ 18.673,2000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:08:31	N/C	N/C	276,6400	R\$68,0100	R\$ 18.814,2864	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:24:11	N/C	N/C	276,6400	R\$51,0000	R\$ 14.108,6400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			276,6400	R\$68,0100	R\$ 18.814,2864	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - SERVICOS COMPLEMENTARES -Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reciclado(EPDM) e=50 mm, sobre contrapiso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:20			276,6400	R\$343,2800	R\$ 94.964,9792	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:13	serviço	serviço	276,6400	R\$441,0000	R\$ 121.998,2400	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:08:52	N/C	N/C	276,6400	R\$441,8400	R\$ 122.230,6176	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:24:50	N/C	N/C	276,6400	R\$342,0000	R\$ 94.610,8800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			276,6400	R\$441,8400	R\$ 122.230,6176	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - SERVICOS COMPLEMENTARES - Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensoes de 12x15x30x100CM Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensoes de 12x15x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:20			100,8000	R\$60,3100	R\$ 6.079,2480	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:14	serviço	serviço	100,8000	R\$335,0000	R\$ 33.768,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:09:19	N/C	N/C	100,8000	R\$335,0700	R\$ 33.775,0560	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:31:08	N/C	N/C	100,8000	R\$60,3100	R\$ 6.079,2480	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			100,8000	R\$335,0800	R\$ 33.776,0640	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte minimo H=6 Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte minimo H=6 m, em cava, inclusive terra vegetal, calcario dolomítico, adubos mineral e organico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:20			4,0000	R\$12,5100	R\$ 50,0400	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:14	serviço	serviço	4,0000	R\$301,0000	R\$ 1.204,0000	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:10:10	N/C	N/C	4,0000	R\$301,9200	R\$ 1.207,6800	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:32:10	N/C	N/C	4,0000	R\$802,5700	R\$ 3.210,2800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			4,0000	R\$301,9200	R\$ 1.207,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte min. 6.0 m, abertura de Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte min. 6.0 m, abertura de cava de 100x100 cm, inclusive adubacao, fornecimento de terra vegetal, fosfato de rochas, calcario e estaca de madeira (tutor)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:20			8,0000	R\$802,5700	R\$ 6.420,5600	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:14	serviço	serviço	8,0000	R\$562,0000	R\$ 4.496,0000	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:10:31	N/C	N/C	8,0000	R\$562,6800	R\$ 4.501,4400	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:34:23	N/C	N/C	8,0000	R\$1.515,0000	R\$ 12.120,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			8,0000	R\$562,6800	R\$ 4.501,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Fornecimento e plantio de mini ixoria cores variadas Fornecimento e plantio de mini ixoria cores variadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:21			144,0000	R\$1.516,4600	R\$ 218.370,2400	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:14	serviço	serviço	144,0000	R\$55,0000	R\$ 7.920,0000	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:10:50	N/C	N/C	144,0000	R\$55,4800	R\$ 7.989,1200	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:35:09	N/C	N/C	144,0000	R\$22,0000	R\$ 3.168,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			144,0000	R\$55,4800	R\$ 7.989,1200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins) Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:21			276,6400	R\$22,3200	R\$ 6.174,6048	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:14	serviço	serviço	276,6400	R\$1,5000	R\$ 414,9600	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:11:23	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6800	R\$ 464,7552	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:36:10	N/C	N/C	276,6400	R\$1,3200	R\$ 365,1648	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			276,6400	R\$1,6900	R\$ 467,5216	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Pintura a cal de meio-fio (tipo a caiacao), aplicacao manual, a tres demaos Pintura a cal de meio-fio (tipo a caiacao), aplicacao manual, a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	19/02/2025 - 10:04:21			42,3400	R\$1,3200	R\$ 55,8888	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	18/03/2025 - 09:44:14	serviço	serviço	42,3400	R\$16,0000	R\$ 677,4400	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	19/03/2025 - 11:11:43	N/C	N/C	42,3400	R\$16,2500	R\$ 688,0250	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	20/03/2025 - 10:37:39	N/C	N/C	42,3400	R\$12,0000	R\$ 508,0800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/03/2025 - 16:54:25			42,3400	R\$16,2500	R\$ 688,0250	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	90 dias
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	90 dias
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	60 dias
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	90 dias
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada para construcao (servicos) de obra para realizar a infraestrutura do terreno, visando implantar o projeto Brinquedopraca. Conforme modelo padrao estrutural desenvolvido pelo DER-ES, em cumprimento ao Projeto Estruturante do Governo do



Estado do Espírito Santo. O terreno esta localizado na rua principal, s/n, sede do distrito do FARIAS, no municipio de Linhares ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2025 - 10:04:21	480.463,0186 (proposta)	29.548.839/0001-40 - FC CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
18/03/2025 - 09:44:14	331.505,6800 (proposta)	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
19/03/2025 - 11:11:43	333.025,9939 (proposta)	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/03/2025 - 10:37:39	266.631,9208 (proposta)	58.826.275/0001-69 - D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
20/03/2025 - 16:54:25	333.050,5598 (proposta)	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:05:22	331.400,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:06:35	331.000,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:08:24	331.300,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:09:15	331.200,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:10:44	331.100,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:12:42	331.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:13:06	330.900,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:13:40	330.050,0000	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:13:49	330.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:14:19	329.000,0000	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:14:47	328.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:14:54	328.500,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:15:28	320.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:15:31	327.500,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:16:45	326.400,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
21/03/2025 - 09:18:45	333.050,0000	29.548.839/0001-40 - FC CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 09:19:32	319.000,0000	29.548.839/0001-40 - FC CONSTRUCOES LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	03/04/2025 - 17:00:56	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Certidões - Certidão Trabalhista 77.455.909.294.pdf
Model	10/06/2025 - 15:24:28	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	J_Passinado.pdf
Model	10/06/2025 - 15:26:06	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Planilhas.pdf
Model	23/06/2025 - 10:49:20	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	DILIGENCIA.pdf
Model	08/07/2025 - 12:22:26	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Certidões - Certidão Trabalhista 79.019.143.034.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
01/04/2025 - 10:23:31	FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	Item 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada para construcao (servicos) de obra para realizar a infraestrutura do terreno, visando implantar o projeto Brinquedopraca. Conforme modelo padrao estrutural desenvolvido pelo DER-ES, em cumprimento ao Projeto Estruturante do Governo do Estado do Espírito Santo. O terreno esta localizado na rua principal, s/n, sede do distrito do FARIAS, no municipio de Linhares ES.



Bom dia. A empresa não apresentou a proposta readequada e seus anexos, bem como não apresentou os documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens

02/07/2025 - 10:13:37 J. P. DA COSTA & CIA LTDA 24.493.151/0001-97 Item 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada para construcao (servicos) de obra para realizar a infraestrutura do terreno, visando implantar o projeto Brinquedopraca. Conforme modelo padrao estrutural desenvolvido pelo DER-ES, em cumprimento ao Projeto Estruturante do Governo do Estado do Espírito Santo. O terreno esta localizado na rua principal, s/n, sede do distrito do FARIAS, no municipio de Linhares ES.

Bom Dia
De acordo com o Relatório da Secretaria Municipal de Obras a empresa não atendeu as exigências conforme previsão em Edital

27/03/2025 - 10:28:44 D` MARTINS CONSTRUCOES LTDA 58.826.275/0001-69 Item 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada para construcao (servicos) de obra para realizar a infraestrutura do terreno, visando implantar o projeto Brinquedopraca. Conforme modelo padrao estrutural desenvolvido pelo DER-ES, em cumprimento ao Projeto Estruturante do Governo do Estado do Espírito Santo. O terreno esta localizado na rua principal, s/n, sede do distrito do FARIAS, no municipio de Linhares ES.

A empresa não apresentou a proposta readequada e seus anexos, bem como não apresentou os documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/08/2025 - 09:20	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada para construcao (servicos) de obra para realizar a infraestrutura do terreno, visando implantar o projeto Brinquedopraca. Conforme modelo padrao estrutural desenvolvido pelo DER-ES, em cumprimento ao Projeto Estruturante do Governo do Estado do Espírito Santo. O terreno esta localizado na rua principal, s/n, sede do distrito do FARIAS, no municipio de Linhares ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	D` MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	Desclassificado	266.631,9208
2º	FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	Desclassificado	319.000,0000
3º	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Desclassificado	320.000,0000
4º	EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	Arrematante	326.400,0000
5º	RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	Classificado	329.000,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/10/2024 - 15:57:15	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Visando a participação ME..
05/12/2024 - 15:04:18	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do agente de contratação.
05/12/2024 - 15:04:18	Sistema	Motivo: Considerando solicitação de esclarecimento enviado por e-mail, quanto as composições de custos, fica suspensa Sine-die a referida licitação.
06/12/2024 - 12:20:06	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (06.12.24 - diario_oficial_ 98- LICITAÇÕES.pdf) em 06/12/2024 às 12:20.
06/12/2024 - 12:21:21	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (06.12.2024 - jornal CE - pg 6.pdf) em 06/12/2024 às 12:21.
03/02/2025 - 14:53:01	Sistema	O processo foi reaberto pelo agente de contratação.
03/02/2025 - 14:53:01	Sistema	Motivo: Remarcado considerando as adequações no Edital e seus anexos.
03/02/2025 - 14:54	Sistema	O processo foi republicado em 03/02/2025 às 14:54.
03/02/2025 - 15:00:27	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL FMAS Nº 001-2024-INFRA ESTRUTURA-BRINQUEDOTECA - REMARCADO.pdf) em 03/02/2025 às 15:00.
03/02/2025 - 15:04:56	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Anexos - RETIFICADO.rar) em 03/02/2025 às 15:04.
03/02/2025 - 15:11:12	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (03.02.25 - diario_oficial_ 146 - LICITAÇÕES.pdf) em 03/02/2025 às 15:11.
03/02/2025 - 15:11:37	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (03.02.25 - jornal CE - pg 6.pdf) em 03/02/2025 às 15:11.
04/02/2025 - 10:21:47	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Anexos - RETIFICADO - ajustado.rar) em 04/02/2025 às 10:21.
04/02/2025 - 10:22:24	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Anexos - RETIFICADO - ajustado.rar) em 04/02/2025 às 10:22.
04/02/2025 - 15:09:58	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (OFÍCIO ESCLARECE DOCUMENTO DUPLICIDAD.pdf) em 04/02/2025 às 15:09.
21/03/2025 - 09:02:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/03/2025 - 09:03:17	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



21/03/2025 - 09:03:17	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
21/03/2025 - 09:03:17	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
21/03/2025 - 09:03:24	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
21/03/2025 - 09:03:24	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/03/2025 - 09:03:41	Agente de Contratação	Bom dia sessão aberta que comecem os lances
21/03/2025 - 09:07:15	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 331.000,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
21/03/2025 - 09:07:33	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 331.000,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
21/03/2025 - 09:21:32	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/03/2025 - 09:22:27	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante D` MARTINS CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 266.631,9208.
21/03/2025 - 09:22:27	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
21/03/2025 - 09:23:19	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2025 às 12:30.
24/03/2025 - 13:37:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/03/2025 às 13:47.
24/03/2025 - 13:45:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo agente de contratação para 24/03/2025 às 14:20.
24/03/2025 - 14:40:28	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 26/03/2025.
24/03/2025 - 14:41:48	Agente de Contratação	BOA TARDE
24/03/2025 - 14:42:21	Agente de Contratação	Convoco a empresa D. MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
27/03/2025 - 10:28:44	Sistema	O fornecedor D` MARTINS CONSTRUÇOES LTDA foi desclassificado no processo.
27/03/2025 - 10:28:44	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou a proposta readequada e seus anexos, bem como não apresentou os documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens
27/03/2025 - 10:28:44	Sistema	O fornecedor D` MARTINS CONSTRUÇOES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
27/03/2025 - 10:28:44	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante FC CONSTRUÇOES LTDA com lance de R\$ 319.000,0000.
27/03/2025 - 10:30:55	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 31/03/2025.
27/03/2025 - 10:32:40	Agente de Contratação	Bom dia. Convoco a empresa FC CONSTRUÇÕES LTDA, para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
01/04/2025 - 10:23:31	Sistema	O fornecedor FC CONSTRUÇOES LTDA foi desclassificado no processo.
01/04/2025 - 10:23:31	Sistema	Motivo: Bom dia. A empresa não apresentou a proposta readequada e seus anexos, bem como não apresentou os documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens
01/04/2025 - 10:23:31	Sistema	O fornecedor FC CONSTRUÇOES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
01/04/2025 - 10:23:31	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante J. P. DA COSTA & CIA LTDA com lance de R\$ 320.000,0000.
01/04/2025 - 10:24:15	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/04/2025.
01/04/2025 - 10:25:56	Agente de Contratação	Bom dia. Convoco a empresa J.P. DA COSTA CIA LTDA, para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
01/04/2025 - 13:54:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/04/2025 - 13:18:37	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
02/04/2025 - 13:19:22	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
02/04/2025 - 16:43:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2025 - 10:53:02	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (SOLICITA DILIGÊNCIAS CERTIDÃO TRT - PE FMS 012-2025 - J.P.pdf) em 03/04/2025 às 10:53.
03/04/2025 - 10:54:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 04/04/2025.
03/04/2025 - 10:54:32	Sistema	Motivo: Considerando o ofício anexado para atendimento para apreciação e providências.
03/04/2025 - 17:00:56	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/04/2025 - 13:14:56	Agente de Contratação	Boa Tarde processo enviado para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para análise das Composições, Planilha Orçamentária, bem como documentos técnicos
09/06/2025 - 16:21:12	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Análise da composição de custo e habilitação técnica).pdf) em 09/06/2025 às 16:21.
09/06/2025 - 16:22:10	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DESPACHO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPOSIÇÃO BDI -ASSINADO.pdf) em 09/06/2025 às 16:22.
09/06/2025 - 16:24:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 10/06/2025.
09/06/2025 - 16:24:27	Sistema	Motivo: Considerando o Laudo emitido pela Secretaria de Obras anexado aos autos e no Portal, solicitamos que a mesma apresente os documentos pertinentes à diligência
10/06/2025 - 15:24:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



10/06/2025 - 15:26:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/06/2025 - 15:50:06	Agente de Contratação	Considerando o atendimento da diligência os autos será enviado para apreciação, análise e parecer da secretaria.
23/06/2025 - 09:34:53	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PEDIDO DE REABERTURA ENVIADO POR E-MAIL.pdf) em 23/06/2025 às 09:34.
23/06/2025 - 09:35:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 24/06/2025.
23/06/2025 - 09:36:34	Agente de Contratação	Considerando o pedido de reabertura enviado por e-mail pela empresa arrematante, sendo assim, foi atendido conforme previsto no edital.
23/06/2025 - 10:49:20	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/06/2025 - 08:42:50	Agente de Contratação	Considerando o atendimento da diligência os autos será enviado a secretaria, para apreciação, análise e parecer.
02/07/2025 - 10:11:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (2º RELATORIO OBRAS - CONFERENCIA PROPOSTA - 2ª ANALISE.pdf) em 02/07/2025 às 10:11.
02/07/2025 - 10:13:37	Sistema	O fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA foi desclassificado no processo.
02/07/2025 - 10:13:37	Sistema	Motivo: Bom Dia De acordo com o Relatório da Secretaria Municipal de Obras a empresa não atendeu as exigências conforme previsão em Edital
02/07/2025 - 10:13:37	Sistema	O fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
02/07/2025 - 10:13:37	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 326.400,0000.
02/07/2025 - 10:14:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 04/07/2025.
02/07/2025 - 10:14:45	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 04/07/2025.
02/07/2025 - 10:15:23	Agente de Contratação	Bom dia
02/07/2025 - 10:16:39	Agente de Contratação	Considerando a desclassificação da J.P. DA COSTA CIA LTDA, convoco a próxima colocada para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
04/07/2025 - 10:32:22	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/07/2025 - 11:29:47	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DESPACHO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO AUSENTE- EBS CONSTRUTORA-CONC.pdf) em 08/07/2025 às 11:29.
08/07/2025 - 11:30:10	Agente de Contratação	Considerando o pedido de diligência anexada no portal para apreciação e atendimento ao solicitado no prazo previsto.
08/07/2025 - 11:30:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 08/07/2025.
08/07/2025 - 12:22:26	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/07/2025 - 09:22:23	Agente de Contratação	Bom dia, considerando que aparentemente que a arrematante atendeu todos os documentos habilitatórios, sendo assim, o processo será encaminhado para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para análise das Composições, Planilha Orçamentária, bem como documentos técnicos
09/07/2025 - 09:24:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
13/08/2025 - 08:30:56	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (LAUDO TÉCNICO DA OBRAS - BRINQUEDOTECA - EBS_REV02.pdf) em 13/08/2025 às 08:30.
13/08/2025 - 08:50:50	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.
13/08/2025 - 08:50:52	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
13/08/2025 - 08:51:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 13/08/2025 às 09:20.
13/08/2025 - 13:50:36	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/08/2025 - 13:52:55	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por GEOVANA PADUA GOBBO MARINOT.
13/08/2025 - 13:53:03	Sistema	O lote 0001 foi homologado por GEOVANA PADUA GOBBO MARINOT.

KATIA CILENE DOS SANTOS
FELIX:01737229706

Assinado digitalmente
por KATIA CILENE
DOS SANTOS
FELIX:01737229706
Data: 2025.08.13
14:07:52 -0300

Kátia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

GEOVANA PADUA GOBBO
MARINOT:03581095742

Assinado digitalmente
por GEOVANA PADUA
GOBBO
MARINOT:03581095742
Data: 2025.08.13
14:08:04 -0300

GEOVANA PADUA GOBBO MARINOT
Autoridade Competente

Assinado por DENISE ROCHA LIMA DOS SANTOS 030.***.***.**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
27/08/2025 15:35:39

DENISE ROCHA LIMA DOS SANTOS



Apoio

Assinado por MARCILEN DE JESUS ZUCLOTTE
CARRARETO 099.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Marcielen de Jesus Zucolotte Carrareto

Apoio

Assinado por MARIANA SMARCARO
ARRECO 163.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

MARIANA SMARÇARO ARRECO

Apoio

Assinado por VANIA DOS SANTOS ROCHA 090.***.***-
**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
27/08/2025 15:44:04

VÂNIA DOS SANTOS ROCHA CAPELARIO

Apoio

